
СНОВСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

Протокол №2 

засідання постійної комісії  

з питань законності, освіти, культури, охорони здоров’я, 

соціального захисту населення, молоді, спорту, депутатської діяльності та етики 

 

08 квітня 2024 року                                                                                                          м. Сновськ 

         

Присутні: 3 члени комісії (Батюк І.В., Станішевський С.В., Цуприк В.О.) 

Відсутні: 2 члени комісії (Солодовник П.В., Якубовська І.В.) 

 

В роботі комісії приймали участь:   
Медведьов О.О. – міський голова; 

Авдієвська Н.В. – секретар міської ради; 

Миргородський  А.П. – завідуючий сектором сім’ї, молоді та спорту Управління освіти, сім’ї, 

молоді та спорту. 

 

Голова засідання:   Батюк І.В. 

Секретар засідання:  Станішевський С.В. 

 

Порядок денний:   
1. Про дострокове припинення повноважень депутата Сновської міської ради 8-го скликання 

Тютюнника П.О. 

2. Про внесення змін до Регламенту Сновської міської ради. 

3. Про внесення змін до складу виконавчого комітету Сновської міської ради 8 скликання. 

4. Про  затвердження Програми запобігання та протидії домашньому насильству та 

насильству за ознакою статі на період до 2028 року. 

5. Про затвердження  Програми покращення матеріально-технічного забезпечення 

мобілізаційної та оборонної роботи на 2024 рік в новій редакції. 

6. Про  внесення змін до  Комплексної програми профілактики правопорушень на 2022-2024 

роки. 

7. Про внесення змін до Програми безоплатного поховання та вшанування пам’яті загиблих 

(померлих) військовослужбовців на 2024-2025 роки. 

8. Про  внесення змін до Програми сприяння виконанню повноважень депутатами Сновської 

міської ради на 2022-2025 роки  

9. Про виділення коштів на виконання депутатських повноважень. 

10. Про надання дозволу на виготовлення проєктної документації. 

11. Про перейменування вулиць та провулків Сновської міської територіальної громади. 

12. Про забезпечення самопредставництва в судах. 

13. Про внесення змін та затвердження структури та загальної чисельності КУ 

«Територіальний центр» Сновської міської ради. 

14. Про інші питання порядку денного 30-сесії міської ради. 

 

Авдієвська Н.В., секретар міської ради, заявила, що у зв’язку з відсутністю секретаря 

постійної комісії необхідно обрати депутата, який на даному засіданні буде виконувати 

обов’язки секретаря комісії.  

Батюк І.В., голова комісії, запропонував обрати секретарем засідання Станішевського С.В. 

Заперечень не надійшло. 

Вирішили: обрати секретарем засідання комісії Станішевського С.В. 

Голосували: 

за: 3 (Батюк І.В., Станішевський С.В., Цуприк В.О.) 



проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

Авдієвська Н.В., секретар міської ради, повідомила присутніх, що проєкти рішень, які 

виносяться на 31-шу сесію міської ради 8 скликання, були розміщені на офіційному вебсайті 

міської ради та розіслані на електронні скриньки депутатів для ознайомлення.   

Заперечень та зауважень не надійшло. 

 

Батюк І.В., голова комісії, запропонував порядок денний засідання комісії, який є на руках у 

депутатів, прийняти «за основу». 

Вирішили: прийняти порядок денний засідання комісії «за основу». 

Голосували: 

за: 3 (Батюк І.В., Станішевський С.В., Цуприк В.О.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

Батюк І.В., запитав, чи є пропозиції щодо внесення змін до порядку денного засідання 

постійної комісії. 

Пропозицій немає. 

Батюк І.В., зазначив, що у зв’язку з тим, що пропозицій немає, порядок денний, прийнятий 

«за основу», вважається прийнятим «в цілому». 

 

1. Про дострокове припинення повноважень депутата Сновської міської ради 8-го 

скликання Тютюнника П.О. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка доповіла, що проєктом рішення 

пропонується достроково припинити повноваження депутата Сновської міської ради 8-го 

скликання Тютюнника Павла Олександровича, який обирався в єдиному багатомандатному 

виборчому окрузі за єдиними виборчими списками місцевих організацій політичних партій 

від ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ПАРТІЙНОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

"РІДНИЙ ДІМ", у зв’язку з його особистою заявою про складення депутатських 

повноважень. 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається).  

Голосували: 

за: 3 (Батюк І.В., Станішевський С.В., Цуприк В.О.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

2. Про внесення змін до Регламенту Сновської міської ради. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка зазначила, що в зв’язку з 

оголошенням  воєнного стану в Державі відповідно до  Указу Президента України № 

64/2022, для забезпечення ефективності та оперативності роботи міської ради пропонується 

внести зміни до Регламенту міської ради, а саме: додати до статті 13 пункт 3 наступного 

змісту: 

«3. Пленарні засідання, як правило, проводяться в адміністративному приміщенні 

міської ради. У виключних випадках (виробнича необхідність, безпекова ситуація, 



сигнал «Повітряна тривога», ремонтні роботи, тощо) пленарне засідання може 

проводитися в іншому визначеному приміщенні (в т. ч. і в укритті), про що 

попереджаються депутати ради, запрошені та бажаючі бути присутніми на сесії. У 

випадку оголошення «Повітряної тривоги»  під час засідання головуючий зобов’язаний 

оголосити перерву, засідання може бути продовжено в укритті, за умови перереєстрації 

депутатів з метою визначення кворуму». 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається).  

Голосували: 

за: 3 (Батюк І.В., Станішевський С.В., Цуприк В.О.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

3. Про внесення змін до складу виконавчого комітету Сновської міської ради 8 скликання. 
Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка доповіла, що пропонується внести 

зміни до складу виконавчого комітету міської ради, а саме: виключити з персонального 

складу виконавчого комітету Гончаренка Олександра Олександровича, співзасновника 

громадської організації «Лампа», у зв’язку із зміною місця проживання, та включити до 

персонального складу виконавчого комітету Філон Ірину Олександрівну - представницю 

молодіжної ради при міському голові.   

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається).  

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Голосували: 

за: 3 (Батюк І.В., Станішевський С.В., Цуприк В.О.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 
4. Про  затвердження Програми запобігання та протидії домашньому насильству та 

насильству за ознакою статі на період до 2028 року. 

Слухали: Миргородського  А.П., завідувача сектором сім’ї, молоді та спорту Управління 

освіти, сім’ї, молоді та спорту, який доповів по Програмі запобігання та протидії 

домашньому насильству та насильству за ознакою статі на період до 2028 року, зупинившись 

на головних розділах Програми. 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: затвердити Програму запобігання та протидії домашньому насильству та 

насильству за ознакою статі на період до 2028 року з додатком та рекомендувати прийняти 

на сесії (проєкт рішення додається).  

Голосували: 

за: 3 (Батюк І.В., Станішевський С.В., Цуприк В.О.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

5. Про затвердження  Програми покращення матеріально-технічного забезпечення 

мобілізаційної та оборонної роботи на 2024 рік в новій редакції. 



Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка ознайомила присутніх з проєктом 

рішення, детально зупинившись на переліку заходів Програми матеріально-технічного 

забезпечення мобілізаційної та оборонної роботи на 2024 рік та обсягах фінансування. 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: затвердити Програму матеріально-технічного забезпечення мобілізаційної та 

оборонної роботи на 2024 рік в новій редакції з додатком та рекомендувати прийняти на сесії 

(проєкт рішення додається).  

Голосували: 

за: 3 (Батюк І.В., Станішевський С.В., Цуприк В.О.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

6. Про  внесення змін до  Комплексної програми профілактики правопорушень на 2022-

2024 роки. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка доповіла, що проєктом рішення 

пропонується внести зміни до Комплексної програми профілактики правопорушень на 2022-

2024 роки, а саме: замінити в тексті Програми словосполучення «сектор поліцейської 

діяльності №1 (м. Сновськ)» на «відділення поліції №2  (м. Сновськ)» в усіх відмінках. 

Також пропонується включити до заходів Програми на 2024 рік впровадження у відділенні 

поліції №2  (м. Сновськ) системи електронної фіксації дій щодо затриманих осіб «Custodi 

records» з обсягом фінансування 400 000 грн., відповідно  збільшити загальне фінансування 

заходів Програми  у 2024 році на 400 тис. грн. 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення з додатком та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт 

рішення додається).  

Голосували: 

за: 3 (Батюк І.В., Станішевський С.В., Цуприк В.О.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 
7. Про внесення змін до Програми безоплатного поховання та вшанування пам’яті 

загиблих (померлих) військовослужбовців на 2024-2025 роки. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка доповіла, що проєктом рішення 

пропонується внести зміни до Переліку заходів Програми безоплатного поховання та 

вшанування пам’яті загиблих (померлих) військовослужбовців на 2024-2025 роки, без зміни 

обсягів фінансування, детально охарактеризувала запропоновані зміни. 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається).  

Голосували: 

за: 3 (Батюк І.В., Станішевський С.В., Цуприк В.О.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

8. Про  внесення змін до Програми сприяння виконанню повноважень депутатами 

Сновської міської ради на 2022-2025 роки. 



Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка виступила з пропозицією внести 

зміни до Програми сприяння виконанню повноважень депутатами Сновської міської ради на 

2022-2025 роки, а саме - до напрямків використання коштів, без зміни обсягів фінансування. 

Детально охарактеризувала запропоновані зміни. 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається).  

Голосували: 

за: 3 (Батюк І.В., Станішевський С.В., Цуприк В.О.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

9. Про виділення коштів на виконання депутатських повноважень. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка зазначила, що розглянувши звернення 

депутатів міської ради та з метою сприяння виконанню депутатами своїх повноважень та 

зобов’язань перед виборцями, виділяються кошти на виконання депутатських повноважень. 

Озвучила напрямки використання коштів та прізвища депутатів, які виявили бажання 

розподілити свої депутатські кошти. 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення з додатком та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт 

рішення додається).  

 Голосували: 

за: 3 (Батюк І.В., Станішевський С.В., Цуприк В.О.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

10. Про надання дозволу на виготовлення проєктної документації. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка доповіла, що проєктом рішення 

пропонується надати дозвіл Сновській міській раді на виготовлення проєктної документації 

робочого проєкту «Реконструкція існуючої котельні з встановленням блочно-модульної 

котельні БМК-800 як резервного живлення КНП «Сновська ЦРЛ», що знаходиться за 

адресою: вул. Спортивна, 21а, м. Сновськ Корюківського району Чернігівської області». 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається).  

Голосували: 

за: 3 (Батюк І.В., Станішевський С.В., Цуприк В.О.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

11. Про перейменування вулиць та провулків Сновської міської територіальної громади. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка зауважила, що з метою проведення 

політики очищення простору від топонімів, що звеличують, увіковічують, пропагандують 

або символізують РФ та РБ, на підставі громадського обговорення, рішення виконкому 

міської ради, пропонується список вулиць та провулків Сновської громади для 

перейменування. Зачитала список вулиць. 



Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення з додатком та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт 

рішення додається).  

Голосували: 

за: 3 (Батюк І.В., Станішевський С.В., Цуприк В.О.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

12. Про забезпечення самопредставництва в судах. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка доповіла, що  у зв’язку із кадровими 

змінами по міській раді, пропонується до розгляду проєкт рішення щодо забезпечення 

самопредставництва в судах.  

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається).  

Голосували: 

за: 3 (Батюк І.В., Станішевський С.В., Цуприк В.О.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

13. Про внесення змін та затвердження структури та загальної чисельності КУ 

«Територіальний центр» Сновської міської ради. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка доповіла, що проєктом рішення 

пропонується внести зміни до структури та загальної чисельності комунальної установи 

«Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» Сновської 

міської ради Корюківського району Чернігівської області, а саме:  

  у відділенні організації надання адресної натуральної та грошової допомоги додати 0,5 

штатної одиниці робітника з комплексного обслуговування й ремонту будинків; 

 з відділення допомоги вдома вивести 05 штатної одиниці посади «соціальний робітник».  

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення з додатком та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт 

рішення додається).  

Голосували: 

за: 3 (Батюк І.В., Станішевський С.В., Цуприк В.О.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

14. Про інші питання порядку денного 31-сесії міської ради. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка зачитала інші питання порядку 

денного 31-ї сесії, зупинившись на кожному з них.  

Зауважень та пропозицій щодо порядку денного та проєктів рішень не надійшло. 

 

 

 

 



 

 

 

 

Голова постійної комісії 

    

 

Ігор БАТЮК 

(голова засідання) 
 

(підпис) 
 

(прізвище) 

 

Член постійної комісії 

    

Сергій СТАНІШЕВСЬКИЙ 

(секретар засідання) 
 

(підпис) 
 

(прізвище) 


